PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

    04.02.2010                                                                                                               № 1-од
О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета округа Муром и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа)
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в округе Муром, утвержденным Решением Совета народных депутатов от 23.08.2005г. № 681(с изменениями и дополнениями от 28.08.2007г. № 415, от 25.03.2008г. № 567 и от 28.04.2009 № 814)  м в целях организации исполнения бюджета округа в 2010 году
приказываю:

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета округа Муром  и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа), утвержденный  приказом финансового управления от 15.12.2009 № 69 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации округа «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета округа Муром и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета округа (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета округа)» следующие изменения:

а) в разделе II «Лимиты бюджетных обязательств»:

1) абзац третий подпункта 4.2 изложить в следующей редакции:

«Лимиты бюджетных обязательств по расходам на исполнение публичных нормативных обязательств не утверждаются»;

2) в подпункте 4.3 и в первом и втором абзацах подпункта 4.4 слова «и (или) утверждения проектно-сметной документации» считать утратившими силу;

б) в разделе III «Доведение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей (главных администраторов источников)»:

1) абзац второй изложить в следующей редакции:

«показатели сводной росписи по соответствующему главному распорядителю (главному администратору источников), утвержденные по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку»;

2) в абзаце четвертом слова «и (или) утверждения проектно-сметной документации» считать утратившими силу;

3) дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«перечень публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета округа на финансовый год и на плановый период согласно приложению 12 к настоящему Порядку»;
в) в разделе IV «Ведение сводной бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств»:

1) абзац девятый подпункта 7.1 изложить в следующей редакции:
«5) 220 - в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение сверх объемов, утвержденных Решением»;
2) в подпункте 8.3.4 слова «предусмотренном пунктом 7.1» заменить словами «предусмотренном пунктом 8.1»;

3) пункт 8.4 после слов «осуществляется до 25 декабря текущего финансового года» дополнить словами следующего содержания «за исключением целевых средств из вышестоящего бюджета»;
г) в  приложении 4 Порядка слова «(утверждения проектно-сметной документации)» исключить;

д) дополнить Порядок приложением 12 согласно приложения 1 к настоящему приказу.
2. Бюджетному отделу  (О. А. Балнова) довести данный приказ до всех главных распорядителей средств бюджета округа.

3. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации округа в пределах информационного ресурса финансового управления администрации округа.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника финансового управления О. А. Балнову.

	Зам.Главы администрации округа,

начальник финансового управления

	О. П. Бречко

Приложение 1

к Приказу финансового управления администрации округа

от 04.02.2010  № 1-од
«О внесении изменений в в Порядок составления
и ведения сводной бюджетной росписи бюджета округа
Муром и бюджетных росписей главных распорядителей
средств бюджета округа (главных администраторов источников
 финансирования дефицита бюджета округа) "

Приложение 12

 к Порядку составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета округа Муром и бюджетных росписей
главных распорядителей средств бюджета округа (главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета
 округа), утвержденному приказом финансового управления

администрации округа от 15 декабря 2009 г. № 69

ПЕРЕЧЕНЬ ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ,                                                                            ПОДЛЕЖАЩИХ ИСПОЛНЕНИЮ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ОКРУГА

НА 20___  ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 20___  И 20___ ГОДОВ
Финансовый орган: Финансовое управление администрации округа
	Наименование публичного нормативного обязательства
	Код  по  бюджетной  классификации
	Дата начала действия
	Дата окончания действия*

	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

           * Графа 7 заполняется в случае, если срок окончания действия публичного нормативного обязательства установлен.
Исполнитель _____________________  ____________  ______________________ ___________

                                           (должность)                        (подпись)               (расшифровка подписи)           (телефон)

«_____»_____________________20_____г.